



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO
Av. Eurico Sebastião Ferreira, 890 - Centro - Rio Verde de Mato Grosso
CEP: 79480-000 CNPJ: 03.354.560/0001-32 Telefone: (67) 3292-1540
E-mail: prefeitura@rio Verde.ms.gov.br Site: http://www.rio Verde.ms.gov.br/

Página: 1 / 6

INEXIGIBILIDADE DE
Nr.: 5/2025

Processo Adm.: 21/2025

Data do Processo: 23/01/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, IV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 21/2025
b) **Nr. Licitação:** 5/2025 - IL
c) **Modalidade:** Inexigibilidade de licitação
d) **Data de Homologação:** 30/04/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de serviços médicos destinados ao Hospital Geral Paulino Alves da Cunha, aos Centros de Atenção Psicossocial (CAPS), às Estratégias de Saúde da Família (ESFs) e às Unidades Básicas de Saúde (UBS), em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Rio Verde de Mato Grosso/MS, com duração de 12 (doze) meses*

Participante: 44.905.681 TIAGO CORREA DOS SANTOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ATENDIMENTO ESF OU UBS - ATENDIMENTO ESF OU UBS	914,280	HRS	111,48	101.923,93
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	18,000	UN	571,67	10.290,06
6	Assistência ao Recém- nascido - Assistência ao Recém- nascido	15,530	UN	133,60	2.074,81
7	Parto Normal - Parto Normal	3,690	UN	386,00	1.424,34
Total do Participante:					247.394,60

Participante: A.M.M SOARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	38,000	UN	571,67	21.723,46
6	Assistência ao Recém- nascido - Assistência ao Recém- nascido	15,530	UN	133,60	2.074,81
7	Parto Normal - Parto Normal	3,690	UN	386,00	1.424,34
Total do Participante:					156.904,07

Participante: A.S.T.F. VELLOSO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	32,330	UN	571,67	18.482,09

6	Assistência ao Recém- nascido - Assistência ao Recém- nascido	15,530	UN	133,60	2.074,81
7	Parto Normal - Parto Normal	3,690	UN	386,00	1.424,34

Total do Participante: 138.464,42

Participante: CAMILA DAVID - ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ATENDIMENTO CAPS - ATENDIMENTO CAPS	341,330	UN	101,64	34.692,78
2	ATENDIMENTO ESF OU UBS - ATENDIMENTO ESF OU UBS	914,280	HRS	111,48	101.923,93

Total do Participante: 136.616,71

Participante: CBS MED LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	32,330	UN	571,67	18.482,09
6	Assistência ao Recém- nascido - Assistência ao Recém- nascido	15,530	UN	133,60	2.074,81
7	Parto Normal - Parto Normal	3,690	UN	386,00	1.424,34

Total do Participante: 153.662,70

Participante: CLINICA SB LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ATENDIMENTO CAPS - ATENDIMENTO CAPS	341,330	UN	101,64	34.692,78
2	ATENDIMENTO ESF OU UBS - ATENDIMENTO ESF OU UBS	914,280	HRS	111,48	101.923,93
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	944,700	HRS	145,06	137.038,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	32,330	UN	571,67	18.482,09
6	Assistência ao Recém- nascido - Assistência ao Recém- nascido	15,530	UN	133,60	2.074,81
7	Parto Normal - Parto Normal	3,690	UN	386,00	1.424,34

Total do Participante: 310.834,41

Participante: F.A SERVICOS MEDICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ATENDIMENTO ESF OU UBS - ATENDIMENTO ESF OU UBS	914,280	HRS	111,48	101.923,93
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	32,330	UN	571,67	18.482,09

Total do Participante: 252.087,48

Participante: FELIPE DAMASCENO ALVES PEREIRA CLINICA E SERVICOS MEDICOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	32,330	UN	571,67	18.482,09
6	Assistência ao Recém- nascido - Assistência ao Recém- nascido	15,530	UN	133,60	2.074,81
7	Parto Normal - Parto Normal	3,690	UN	386,00	1.424,34

Total do Participante: 153.662,70

Participante: FERNANDO NUNES RIBEIRO SERVIÇO MÉDICO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ATENDIMENTO ESF OU UBS - ATENDIMENTO ESF OU UBS	914,280	HRS	111,48	101.923,93
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	32,330	UN	571,67	18.482,09
6	Assistência ao Recém- nascido - Assistência ao Recém- nascido	15,530	UN	133,60	2.074,81
7	Parto Normal - Parto Normal	3,690	UN	386,00	1.424,34
Total do Participante:					255.586,63

Participante: GABRIELLA FORTES DA SILVA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ATENDIMENTO CAPS - ATENDIMENTO CAPS	341,330	UN	101,64	34.692,78
2	ATENDIMENTO ESF OU UBS - ATENDIMENTO ESF OU UBS	914,280	HRS	111,48	101.923,93
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	38,000	UN	571,67	21.723,46
6	Assistência ao Recém- nascido - Assistência ao Recém- nascido	15,530	UN	133,60	2.074,81
7	Parto Normal - Parto Normal	3,690	UN	386,00	1.424,34
Total do Participante:					293.520,78

Participante: GONÇALVES SANTANA PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	32,330	UN	571,67	18.482,09
6	Assistência ao Recém- nascido - Assistência ao Recém- nascido	15,530	UN	133,60	2.074,81
7	Parto Normal - Parto Normal	3,690	UN	386,00	1.424,34
Total do Participante:					153.662,70

Participante: GSC SERVIÇOS MEDICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ATENDIMENTO ESF OU UBS - ATENDIMENTO ESF OU UBS	914,280	HRS	111,48	101.923,93
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	29,000	UN	574,17	16.650,93
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	38,000	UN	571,67	21.723,46
Total do Participante:					140.298,32

Participante: ISABELA LISBOA RODRIGUES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ATENDIMENTO CAPS - ATENDIMENTO CAPS	304,000	UN	101,64	30.898,56
2	ATENDIMENTO ESF OU UBS - ATENDIMENTO ESF OU UBS	914,280	HRS	111,48	101.923,93
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	32,330	UN	571,67	18.482,09
Total do Participante:					282.986,04

Participante: J H SCHNEIDER LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ATENDIMENTO CAPS - ATENDIMENTO CAPS	341,330	UN	101,64	34.692,78
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	32,330	UN	571,67	18.482,09
Total do Participante:					169.658,05

Participante: LCS SERVICOS EM SAUDE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ATENDIMENTO CAPS - ATENDIMENTO CAPS	341,330	UN	101,64	34.692,78
2	ATENDIMENTO ESF OU UBS - ATENDIMENTO ESF OU UBS	914,280	HRS	111,48	101.923,93
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	32,330	UN	571,67	18.482,09
6	Assistência ao Recém- nascido - Assistência ao Recém- nascido	15,530	UN	133,60	2.074,81
7	Parto Normal - Parto Normal	3,690	UN	386,00	1.424,34
Total do Participante:					290.279,41

Participante: LFDS SERVICOS MEDICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ATENDIMENTO ESF OU UBS - ATENDIMENTO ESF OU UBS	914,280	HRS	111,48	101.923,93
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	38,000	UN	571,67	21.723,46
6	Assistência ao Recém- nascido - Assistência ao Recém- nascido	15,530	UN	133,60	2.074,81
7	Parto Normal - Parto Normal	3,690	UN	386,00	1.424,34
Total do Participante:					258.828,00

Participante: MEDFACIL SERVICOS DE SAUDE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ATENDIMENTO CAPS - ATENDIMENTO CAPS	341,330	UN	101,64	34.692,78
2	ATENDIMENTO ESF OU UBS - ATENDIMENTO ESF OU UBS	914,280	HRS	111,48	101.923,93
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	32,330	UN	571,67	18.482,09
6	Assistência ao Recém- nascido - Assistência ao Recém- nascido	15,530	UN	133,60	2.074,81
7	Parto Normal - Parto Normal	3,690	UN	386,00	1.424,34
Total do Participante:					290.279,41

Participante: RAFAEL CANDIDO MAIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
Total do Participante:					116.483,18

Participante: RC MEDICAL ASSISTANCE A SAUDE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
Total do Participante:					116.483,18

Participante: R O DE MELO MEDICINA E SAUDE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
Total do Participante:					116.483,18

Participante: RVO SERVICOS MEDICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ATENDIMENTO CAPS - ATENDIMENTO CAPS	360,000	UN	101,64	36.590,40
2	ATENDIMENTO ESF OU UBS - ATENDIMENTO ESF OU UBS	914,280	HRS	111,48	101.923,93
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	803,000	HRS	145,06	116.483,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	32,330	UN	571,67	18.482,09
6	Assistência ao Recém- nascido - Assistência ao Recém- nascido	15,530	UN	133,60	2.074,81
7	Parto Normal - Parto Normal	3,690	UN	386,00	1.424,34
Total do Participante:					292.177,03

Participante: THIAGO YUDI YAMAGUTI LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ATENDIMENTO CAPS - ATENDIMENTO CAPS	360,000	UN	101,64	36.590,40
2	ATENDIMENTO ESF OU UBS - ATENDIMENTO ESF OU UBS	914,280	HRS	111,48	101.923,93
Total do Participante:					138.514,33

Participante: TWBS MEDICINA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h) - ATENDIMENTO Hospital Municipal - plantonista de porta (pronto-atendimento) (PLANTÃO DE 4h/12h/24h)	661,300	HRS	145,06	95.928,18
4	Plantão Sobreaviso 24h - Plantão Sobreaviso 24h	26,470	UN	574,17	15.198,28
5	Transferência de Paciente Critico Vaga Zero - Transferência de Paciente Critico Vaga Zero	24,000	UN	571,67	13.720,08
Total do Participante:					124.846,54

Participante: WANDERLAN MARQUES DORNELES SILVEIRA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ATENDIMENTO ESF OU UBS - ATENDIMENTO ESF OU UBS	914,280	HRS	111,48	101.923,93
Total do Participante:					101.923,93

Total Geral: 4.691.637,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL	06.001.10.302.0019.2060.3.3.90.39.00	R\$ 2.966.267,24
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA - APS	06.001.10.301.0019.2052.3.3.90.39.00	R\$ 1.426.944,00
MANUTENÇÃO DO CAPS	06.001.10.302.0019.2062.3.3.90.36.00	R\$ 312.238,08

Rio Verde de Mato 30/04/2025

.....
RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI
PREFEITO MUNICIPAL